Página: 12

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 03 de Agosto de 2021.

Ofício nº 765/2021-CM

SenhorPresidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MAURÍCIO GASPARINI cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 3679/;
Data: 09/08/2021 Horário: 14:59

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 4712 a 4715/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

|
deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

O

origii

ar
a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/119334

e
o

código

ZGUKBYHR.

Página: 7

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

EL Assinatura / Carimbo

AO ASTEL

Informamos que a solicitação foi atendida quanto aos
serviços de recolhimento de resíduos verdes e roçada de
canteiro central de avenida.

Ribeirão Preto, 22 de julho de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

o33xx
«<

uo
£aoz<
õ55
2
2xoLu
o
<
E
Erxo=
oá<gama
<
E
Eaxõ
<z«
5a2=5
E
£>oo8SE
7)aa
5
o
eSEe
B
ooeE5
E
3B28
2
%

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/116294

e
o

código

KWD77TFN.

Trânsito

TRAN, ERPransporie
Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP2021/116297 - Requerimento nº 4713/2021

À ASTEL,

Informamos que a presente solicitação depende de um estudo sobre os fluxos dos
pedestres nesse setor, considerando-se os pólos de atração existentes e os possíveis
deslocamentos para atingi-los, providência essa já inserida na programação de atividades
da TRANSERP.

Ribeirão Preto, 27 de julho de 2021.

ln
Multân José Lino

nie de Planejamento e Projetos.

TRANSERP S/A

Rua General Câmara, 2910 - Jd. Pres. Dutra - PABX (16) 3934-9500
14060-570 - Ribeirão Preto / SP - www.ribeira o.sp.gov.br, 4yB

Compota

Trânsito

TRAN/JERP
Transporte

Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP2021/116300 - Requerimento nº 4714/2021

À ASTEL,

Em relação ao presente requerimento temos a informar que a definição sobre a real
necessidade de implantação de semáforo para pedestres no local em questão depende de um
estudo sobre os fluxos dos pedestres nesse setor, considerando-se os pólos de atração
existentes e os possíveis deslocamentos para atingi-los, providência essa já inserida na
programação de atividades da TRANSERP.

Ribeirão Preto, 27 de julho de 2021.

e “Milton fosé Lino
te

ae Planejaménto e Projetos

TRANSERPS/A
bei

Rua General Câmara, 2910- Jd. Pres. Dutra - PABX (16) 3934-9500 o)14060-570- Ribeirão Preto / SP - www ribeiraopreto.sp.gov.b/transerp UZAL

“orggon ui

Página: 6
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO n

rocesso: 2021/116301
Assinatura / Carimbo

Ao Infra 32

A praça foi alvo de furto, foi realizado os reparos
ej reposição dos materiais furtados do painel. A praça
também está inclusa na programação de manutenções.

Att,

John Paiva de Oliveira
Seção de Serviços e Manut. de Próprios Públicos

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Modelo 10
Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/116301

e
o

código

N4JWAJID.

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

JOHN

PAIVA

DE

OLIVEIRA.